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نادیده گرفتن تخریب میراث فرهنگی 
ادعا: حمایت از میراث فرهنگی و تاریخی بشــر یکی از شــعارهای همیشگی 

مقامات آمریکایی و غربی است.
مصداق: واکنش شدید یونسکو و کشــورهای غربی به تخریب آثار 

تاریخی توسط داعش
تناقض: عدم محکومیت حملات اسرائیل به آثار تاریخی سوریه 

در حملات هوایی 2هفته گذشته
فکت: حملات هوایی اسرائیل به مناطقی در نزدیکی دمشق 

ازجمله مناطق اطراف قصر الزهره به شدت آسیب وارد کرد.

گزارش2

جهان نما

گزارش3

یک بام و دو هوای غرب در شام
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رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار

سفارت اسرائیل در ایرلند بسته شد
»گدعون ساعر«، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی دستور بستن سفارت این رژیم در ایرلند را داده است. پیش تر 
ایرلند رژیم صهیونیستی را به ارتکاب نسل کشی در غزه متهم کرده و به پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه این 

رژیم در دیوان دادگستری بین المللی پیوسته بود. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

دعوت از جولانی برای سفر به اسرائیل
منابع صهیونیستی به پشت پرده هایی از روابط رژیم اسرائیل با معارضان مسلح سوری اشاره کرده اند و خواستار 
دعوت از »محمد الجولانی« فرمانده گروه مسلح تحریرالشام برای سفر به سرزمین های اشغالی شده اند! این در 

حالی است که جولانی 2 روز پیش گفته بود که به دنبال جنگ با اسرائیل نیست./ رأی الیوم

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

پایان جنگ غزه نزدیک است 
روزنامه  اسرائیل هیوم )سرزمین های اشغالی( 

منابع نزدیک به کابینه اسرائیل )رژیم صهیونیستی( می گویند 
پایان جنگ غزه نزدیک است؛ اما این امر پیش از روی کار آمدن 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا محقق نمی شود. 
به گفته یک مقام ارشد، ترامپ می خواهد جنگ پایان یابد و 
احتمال پایان یافتن آن با یک قرارداد تبادل وجود دارد. این در 
حالی است که برخی شنیده ها از پیشرفت در مذاکرات توافق 
تبادل اسرا با جنبش حماس حکایت دارد. میانجی ها معتقدند، 
اگر واقعا قرارداد تبادل محدودی برای آزادی تعدادی از اسرا 
حاصل شود، احتمال عقب نشینی کامل نیروهای ارتش از نوار 

غزه ازجمله محور فیلادلفیا وجود دارد.

کاهش بی سابقه ناوهای دریایی انگلیس
روزنامه تلگراف )انگلیس( 

تعداد ناوهای نیروی دریایی انگلیس به پایین ترین سطح خود 
در تاریخ رسیده است و تنها ۲ ناوشکن از ۶ ناوشکن پیشرفته 
نوع ۴۵ آن در حال حاضر قابل استفاده هستند. وزارت دفاع 
انگلیس گزارش داده، از 8ناوچه نوع ۲۳ نیروی دریایی انگلیس 
تنها ۶ فروند در حال حاضر عملیاتی هستند که از افت قدرت 
نیروی دریایی حکایت دارند. ناظران انگلیسی با ابراز نگرانی 
درباره کاهش شدید کشــتی های عملیاتی هشدار می دهند 
که انگلیس به طور فزاینده ای در برابر حملات دریایی و هوایی 
آسیب پذیر شده است. مایک مارتین، نماینده پارلمان انگلیس 
گفته با این وضعیت حتی نمی توان از لندن دفاع کرد، چه برسد 

به انگلیس.

 روزی روزگاری، شهید سلیمانی 
در حمص سوریه

کاربران شــبکه های اجتماعی در واکنش 
به تجاوزهای اخیر رژیم صهیونیســتی به 
سوریه با اســتفاده از هرج و مرج داخلی در 
این کشور، ویدئویی از حضور سردار شهید 

قاسم ســلیمانی را در استان حمص ســوریه در روزگار جنگ 
با تروریست های داعش در این کشــور بازنشر کرده اند. شهید 
ســلیمانی در این ویدئو با تأیید انهدام تروریست های داعشی 
می گوید: »همه رفتند. هر ادعایی داشتند تمام شد. داعش رفت. 

ما هم می رویم. اما یکی می ماند و آن خداست. خدا می ماند.«

هدف قرار دادن کامیون های 
سربازان اسرائیلی در جبالیا 

گردان های قســام شــاخه نظامی جنبش 
مقاومــت فلســطین)حماس( ویدئویی از 
نشست تشریحی عملیات های نظامی علیه 
اشغالگران رژیم صهیونیســتی در اردوگاه 

جبالیا در نوار غزه منتشر کرده است. قسام همچنین اعلام کرده 
یکی از مجاهــدان تک تیرانداز این گردان ها نظامیان اشــغالگر 
اسرائیلی در شرق جبالیا در شمال نوار غزه را هدف قرار داده است.

کودکی زیر سایه جنگ
حملات بی رحمانه رژیم صهیونیستی یک 
کودک 6ســاله فلســطینی را از حق بازی 
مثل کودکان سالم محروم کرده؛ قصه تلخ 
زندگی ای که با بمباران برای همیشه تغییر 

کرده است. به  گفته منابع فلسطینی، بیش از 100هزار کودک در 
غزه از 7اکتبر سال گذشته بر اثر بمباران های رژیم صهیونیستی 

معلول شده اند.

شورش در راه است!
»جان مرشــایمر« اســتاد علوم سیاسی دانشــگاه شیکاگو و 
نظریه پرداز مکتــب واقع گرایی در روابــط بین الملل، هنگام 
سخنرانی در برنامه Goin Underground به  تفصیل درباره 
مسائل پسااسد در سوریه پرداخته است. بخشي از صحبت های 

وی به شرح ذیل است:

  تصور اینکه به زودی یک »دولت منسجم« در دمشق تشکیل 
شود که قادر به کنترل کل کشور باشد، سخت است.

  تغییر ناگهانی رژیم تنها یک موفقیت کوتاه مدت است.
  تقریباً غیرممکن اســت که بگوییم تحــولات چگونه پیش 
می رود، غیر از اینکه به نظر می رســد در آینده قابل پیش بینی 

هرج و مرج قابل توجهی در سوریه رخ خواهد داد.
  آمریکا اساساً با تعدادی از عوامل القاعده و داعش سهم خود را 

به دست آورد و آنها پیروز شدند.
  کاخ سفید و رسانه های آمریکایی اکنون هر کاری که می توانند 

برای »پاکسازی« رهبر تحریرالشام انجام می دهند.
  الجولانی هنوز یک تروریست تحت تعقیب بین المللی است و 

برای سرش 10 میلیون دلار جایزه تعیین شده است.
  انتظار می رود سوریه پس از فروپاشی دولت بشار اسد، دوره 

طولانی هرج و مرج را تجربه کند.
  اکثر آمریکایی ها می دانند که ایالات متحده از تروریست ها 

حمایت می کند.
   ارتش ســوریه مســائل مهم و طولانی مدتی دارد که اسد 

نتوانست به آنها رسیدگی کند.
  از دســت دادن رژیم اسد یک شکســت بزرگ برای روسیه 

نیست.
  تصور اینکه به زودی یک دولت منسجم در دمشق تشکیل شود 

که قادر به کنترل کل کشور باشد، دشوار است.
  شرایط سوریه بهتر نمی شد، مگر آنکه آمریکا می پذیرفت که 

»بشاراسد« )در قدرت( بماند، اما این کار را نکردند.
  اسرائیل برخلاف استراتژی همیشگی اش نه تنها گرفتار جنگ 
طولانی مدت 15ماهه شده، بلکه در این جنگ هم کاملا وابسته 

و متکی به آمریکا شده است.
  هیچ چشم اندازی برای پایان این جنگ وجود ندارد و اسرائیل 

تاکنون به موفقیت دست نیافته است.
  اگر مشکل فلســطین حل نشــود خاورمیانه رنگ آرامش 
نمی بیند؛ مشــکل منطقه ایران نیســت بلکه رفتار آپارتایدی 

اسرائیل علیه فلسطینی هاست.

خاخام صهیونیست: حتی بیکارها هم 
نباید به ارتش اسرائیل ملحق شوند

اظهارات یک خاخام ارشد در فلسطین اشغالی درباره خدمت 
سربازی، واکنش شدید مقامات رژیم صهیونیستی را برانگیخته 

است. 

1  موضوع اصلی
   اظهارات جنجالی خاخام اسحاق یوسف: مخالفت شدید با 
پیوستن »حریدی ها« )فوق ارتدوکس های اسرائیلی( به ارتش./ 

تأکید بر اینکه حتی افراد بیکار نیز نباید به ارتش ملحق شوند. 

2  جزئیات سخنان خاخام یوسف
  دستور عجیب: »اگر دستور سربازی رسید، آن را پاره کنید و 

در دستشویی بیندازید!«
  پیشــینه مخالفت: پیش تر نیــز وی با خدمت ســربازی 

فوق ارتدوکس ها مخالفت کرده بود. 

3  واکنش ها به اظهارات خاخام
  ارتش اســرائیل: بحران کمبود نیرو و نیاز مبرم به جذب 

سربازان جدید. 
  مقامات سیاسی

  بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر(:
اظهارات خاخام باطل و محکوم است. 

تأکید بر نپذیرفتن درخواست های مخالف خدمت سربازی. 
  یائیر لاپید )رهبر اپوزیسیون(:

خواستار محکوم کردن این اظهارات توسط تمام طیف های 
سیاسی. 

بی توجهی به ارتش، تهدید امنیت رژیم صهیونیستی است. 

4   اهمیت موضوع
  کمبود نیرو در ارتش اسرائیل: چالش بزرگ در مواجهه با 

تهدیدات امنیتی. 
  تضاد ایدئولوژیک: شکاف میان گروه های مذهبی و سکولار 

در اسرائیل. 
  پیامدهای سیاسی: فشــار بر دولت نتانیاهو برای مدیریت 

اختلافات داخلی. 

 درباره رویکرد یک بام و دوهوای غرب پس از سقوط دولت سوریه

انتقاد از سیاست خارجی آمریکا و غرب 
به ویژه طی چند دهه گذشــته به طیف 
گسترده ای از شکســت ها و کاستی های 

مشهود سیاست خارجی این بلوک رسیده 
اســت. آمریکا در برخی کشورها به طرز 
واضحی با دولت های اقتدارگرای سلطانی 
و بیگانه از رأی مردم وارد دادوســتد و 
پیمان های نزدیک سیاســی و اقتصادی 
می شــود و در مقابــل برخــی دیگر از 
کشورهای دارای انتخابات و صندوق رأی را 

به بهانه نقض حقوق بشر متحمل بیشترین 
فشــارها و تحریم ها می  سازد. »لویی رنه 
برس«، استاد علوم سیاسی سال ها پیش 
در مجله روابط اجتماعی دانشگاه ایالتی 
هامبولت آمریــکا نتیجه گیری کرده بود 
که بین تصویر درســتکاری سیاســت 
خارجی آمریــکا )آنگونه کــه مقامات 

آمریکایی از خود نمایش نشان می دهند( 
و واقعیت ژئوپلیتیک سیاســت خارجی 
آمریکا شــکافی بزرگ وجود دارد. این 
شــکاف بزرگ را در این گزارش با توجه 
به رویکردهای واشنگتن و غرب در قبال 
تحولات اخیر سوریه مورد ارزیابی و اشاره 

قرار خواهیم داد:

تجاوزات نظامی خوب و بد
 ادعــا:  آمریکا و غرب بارها بر پایبنــدی به حاکمیت ملی و تمامیت 

ارضی کشورها بر مبنای حقوق بین الملل تأکید کرده اند.
مصداق: تأکید بر حاکمیت ملی و یکپارچگی سرزمینی اوکراین و 
محکومیت الحاق کریمه توسط روسیه با اعمال تحریم های گسترده
تناقض: عدم محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی به سوریه 
پس از سقوط بشاراســد و حمایت از حملات هوایی اسرائیل در 
2هفته گذشته/ حمایت از تجاوز زمینی اســرائیل به سوریه و 

اشغال مناطق بیشتری از جولان
فکت: جولان براساس قطعنامه 2۴2 شورای امنیت، جزو خاک 

سوریه محسوب می شود.

دوگانگی رفتاری در قبال حقوق بشر
ادعا: حمایت از حقوق بشر و جلوگیری از خشونت 

علیه غیرنظامیان
مصداق: محکوم  کردن رفتار دولت بشاراسد در قبال 

گروه های شورشی مسلح به بهانه حفظ حقوق بشر
تناقض: بی تفاوتی و عدم واکنش به اعدام های خیابانی 
و تیراندازی های گروهی شورشیان مخالف در سوریه به 

اسرا پس از سقوط بشاراسد
فکت: شورشیان مخالف مسلح در سوریه پیش از سلطه 
بر دمشق، گروهی از اسرای ارتش ســوریه را در حلب 

به صورت گروهی تیرباران کردند.

عدم پایبندی به قطعنامه های سازمان ملل
ادعــا: احترام به تصمیمات و قطعنامه های شــورای امنیت 

سازمان ملل
مصــداق: تأکید بر اجرای قطعنامه های سازمان ملل درباره 

روند سیاسی سوریه
تناقــض: نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت درباره 

عقب نشینی اسرائیل از جولان سوریه
فکــت: تأکید غرب بر اجرای قطعنامه 225۴ شورای امنیت 
به عنوان نقشه راه سیاسی سوریه و نادیده گرفتن قطعنامه های 

2۴2 و 33۸ درباره عقب نشینی اسرائیل از جولان سوریه

جهت دارشدن رویکرد رسانه ای
ادعا: تأکید مقامات آمریکایی بر آزادی رسانه ها و 

اطلاع رسانی بی طرفانه 
مصداق: درخواســت دولت بایــدن برای آزادی 

خبرنگاران و آزادی اطلاع رسانی در سوریه 
تناقض: فشار آمریکا برای تحریم پخش ماهواره ای 
شبکه های تلویزیونی سوریه از ماهواره »نیل ست«

فکــت: آمریکا خبرگزاری ســانا و سازمان رادیو 
تلویزیون ســوریه را در دوران بشــار اسد تحریم 

کرده بود.

ادعای امنیت سازی  در منطقه 
ادعا: مقامات آمریکایی بارها ادعای حفظ امنیت و ثبات در خاورمیانه را مطرح کرده اند.

مصداق: ایجاد ائتلاف بین المللی به بهانه مبارزه با داعش در ســوریه و عراق و القاعده 
در یمن

تناقض: تعیین 10میلیون دلار جایزه از طرف آمریکا برای دستگیری جولانی / ارتباط 
مستقیم آمریکا با تحریرالشام به عنوان گروه  نزدیک به القاعده و داعش

فکــت: »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا روز گذشته اعلام کرد که واشنگتن 
»تماس های مستقیم« با گروه هیأت تحریرالشام داشته است.

حفظ محیط زیست یا تخریب آن
ادعا: مقامات غربی ادعــا دارند که به دنبال »راه حل های 
قابل اجرا« برای بحران ها و چالش های  محیط زیســتی 

هستند.
عضویــت  مصــداق: 
مجــدد و کمک  دولت 
بایدن به توافقنامه های 
محیــط زیســتی مانند 

کنوانسیون پاریس
بــه  بی توجهــی  تناقــض: 
بمباران هــای متناوب تاسیســات 
آلودگی هــای  بــا  ســوریه 

زیست محیطی گسترده
فکــت: طی 10روز اسرائیل بیش 
از 550بــار ســوریه را بمباران 
کــرده کــه ایــن بمباران ها با 
آتش ســوزی های گســترده و 
آلودگی محیط زیســتی همراه 

بوده است.

دوگانگی در برابر حضور 
نیروهای بیگانه در سوریه

ادعــا: آمریکا بارها خواســتار خروج 
نیروهای نظامی ایران از سوریه شده 

است.
مصداق: در پاییز سال گذشته »لوید 
آستین«، وزیر دفاع آمریکا از حمله به 
اهداف ایران در سوریه با هدف فشار بر 
ایران خبــر داد؛ درحالی که نیروهای 
ایرانی با مجوز و درخواســت دولت 

دمشق در سوریه حضور داشتند.
تناقض: ســکوت همراه بــا رضایت 
آمریکا از حضور نظامیــان ترکیه در 
شمال سوریه و عدم فشار بر ترکیه برای 

خروج از سوریه
فکت: نظامیان ترکیه در شمال سوریه 
و نظامیــان صهیونیســتی در جنوب 
شرق سوریه به صورت غیرقانونی حضور 

دارند.

 بی تفاوتی به تخریب زیرساخت های غیرنظامی
ادعــا: واشنگتن حمله به زیرساخت ها را جنایت جنگی 

عنوان می کند.
مصــداق: محکومیــت حمــلات ارتش ســوریه به 

تجهیزات متعلق به شورشیان مسلح در شهر ادلب 
تناقــض: ســکوت در برابر بمباران زیرساخت های 

سوریه توسط ارتش اسرائیل
فکت: حمایت علنی واشنگتن از بمباران فرودگاه 
المزه دمشق و ایســتگاه قطار ســوریه توسط 

اسرائیل 

حمایت از عدالت یا بی عدالتی؟
ادعا: غرب بارها حمایت خود را از اجــرای عدالت در نظام بین المللی اعلام کرده 

است.
مصــداق: 2ماه پیش، »جو بایــدن«، رئیس جمهور آمریکا در پی اعلام شــهادت 
سیدحســن نصرالله، دبیرکل مقاومت لبنان در بیانیه ای، شــهادت سیدمقاومت را 

»اجرای عدالت« خواند!
تناقــض: آمریکا در برابر بی عدالتی و نقض حقوق اقلیت های سوری در جریان سلطه 
شورشیان مسلح سکوت کرده و در تحولات سوریه هیچ اشاره ای به حقوق آنها نکرده است 
فکت: انتشار بیانیه آمریکا و متحدانش درباره سوریه بدون اشاره به وضعیت آوارگان شیعه 

و سایر اقلیت ها در نشست عقبه اردن

 ادعای حمایت از صلح همزمان با آتش افروزی در منطقه
ادعــا: غرب بارها مدعی حمایت از صلح و ثبات و امنیت در سوریه و سایر 

کشورهای منطقه شده است.
مصداق: اعمال تحریم های گسترده علیه سوریه به بهانه تهدید امنیت 
تناقــض: فروش تسلیحات پیشرفته به اســرائیل همزمان با تجاوزات 

اسرائیل علیه سوریه و برهم زننده امنیت منطقه
فکت: اعمال قانون تحریمی گسترده سزار علیه دولت سوریه توسط 
آمریکا در سال 2020 همزمان با انعقاد بزرگ ترین قراردادهای فروش 
تسلیحات به اســرائیل ازجمله امضای قرارداد فروش تسلیحاتی به 

ارزش 6۸0میلیون دلار در 2هفته گذشته

استاندارد دوگانه درباره پناهجویان 
ادعــا: آمریــکا و غــرب بارها حمایت خــود را از 
پناهجویان سراســر جهان و جلوگیــری از فجایع 

انسانی اعلام کرده اند.
مصداق: حمایت از آوارگان شمال اسرائیل در جریان 

درگیری ها با جنوب لبنان همزمان با جنگ غزه
تناقض: بی توجهی به موج آوارگی شیعیان سوری پس 

از حملات شورشیان مسلح و سقوط دولت بشاراسد
فکــت: ســازمان ملل آوارگی صدها هزار نفر در داخل 
سوریه پس از سقوط دولت بشار اسد را تأیید کرده است.

 حمایت از اشغالگری اسرائیل 
ادعا: مقامات آمریکایی و اروپایی در برابر تجاوزات زمینی ارتش 
اسرائیل در سوریه ادعا کرده  اند که اسرائیل حق دارد برای حفظ 

امنیت خود دست به اقدام بزند.
مصداق: اظهارات جیک سالیوان در ارتباط با حق اسرائیل برای 

تامین امنیت خود در تجاوزات زمینی علیه سوریه 
تناقــض: محکومیت پاسخ نظامی ایران به اسرائیل پس از حمله 

رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق
فکــت: ادعای »لیندا توماس گرینفیلد«، سفیر و نماینده آمریکا 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل پس از پاسخ نظامی ایران به 
اسرائیل: حملات موشکی ایران به هیچ وجه یک اقدام دفاعی نبود.
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